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PRESSEMEDDELELSE 7. oktober 2016 

SPANGENBERG & MADSEN ÅBNER KONTOR I KOLDING 

Af Katrin Karbech Mouritsen, Spangenberg & Madsen A/S 

 

Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S, grundlagt i 1905, er blandt landets ældste 

rådgivende ingeniørfirmaer og fremstår i dag som komplet teknologirådgiver. Med en stærk strategisk 

udvikling i bagagen åbner firmaet nu sit fjerde kontor, der ligger på Kokholm i Kolding. Til venstre ses Pau 

Ahler Brorsbøl, direktør i Aarhus, i midten Kim Groth Nielsen, projektleder i Kolding og til højre ses 

Christian Norsgaard, der er afdelingsleder på det nye kontor i Kolding.  

 

 

Veletableret teknologirådgiver åbner op for nye muligheder 

Det har længe stået højt på ønskelisten hos ingeniørfirmaet Spangenberg & Madsen at komme 

geografisk tættere på kunder og projekter i det sydlige, vestlige og fynske, og det er nu lykkedes, hvor 

firmaet har åbnet nyt kontor i Kolding.  

 

”Vi har valgt Kolding af flere årsager. Dels er det en virkelig dejlig by med charme, energi og et 

sprudlende erhvervsmiljø, dels kan vi med base i Kolding nu komme endnu tættere på vores kunder 

og projekter i trekantsområdet, men også længere mod syd, mod vest og mod Fyn. Og samtidigt vil vi 

gerne bidrage til udviklingen med nye arbejdspladser og vækstmuligheder for virksomheder i området, 

så vi er med til at udvikle og fastholde de dygtige ingeniører i området. Alt i alt er vi rigtigt glade for at 

få mulighed for at understøtte den interessante udvikling, der er i området, og selvfølgelig ser vi også 

åbenlyse fordele med vores nye kontor” fortæller Michael Søgaard Rasmussen, der er 

administrerende direktør og sammen med Pau Ahler Brorsbøl indehaver af firmaet. 

Fra praktikant til afdelingsleder 

Familieånden har altid præget kulturen i S&M, og selvom virksomheden de seneste fem år er vokset 

fra 13 medarbejdere til i dag at tælle 40, er det stadig den flade struktur med kort vej til beslutninger, 

fokus på faglighederne og den uformelle tone, der kendetegner miljøet.   

 

Det er også dét miljø og den ånd Christian Norsgaard har i sinde at føre videre på kontoret i Kolding. 

Christian startede som 23-årig i praktik hos Spangenberg & Madsen i 2011. Han var udlært elektriker 
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fra Bramdrupdam El-forretning og var dengang i færd med at læse videre til installatør. Hos S&M 

skrev han sit afgangsprojekt, et studie han fik Installatørprisen for, fordi han afsluttede med årgangens 

bedste eksamensgennemsnit og højeste score i autorisationsprøven. Christian blev fastansat i firmaet, 

men ønskede at dygtiggøre sig yderligere og læste derfor videre til stærkstrømsingeniør på SDU i 

Odense ved siden af sin fuldtidsansættelse i firmaet. I løbet af årene har han været projektleder på en 

lang række sager, og har blandt andet arbejdet med projektering, ledelse og udførelse af el-

installationer i boliger og andre ejendomme, og han har endvidere specialiseret sig indenfor 

jernbanetekniske installationer og andre komplekse og videnstunge områder. I dag er Christian 

kommet tilbage til Kolding-egnen, som afdelingsleder af det nye kontor på Kokholm. 

 

”Hos Spangenberg & Madsen er vi rigtigt glade for at opleve, når medarbejderne vokser sammen med 

firmaet, sådan som det også er sket med mange andre medarbejdere – ja faktisk også mig selv” 

fortæller Michael Søgaard Rasmussen, der under ingeniørstudiet startede som studentermedhjælper i 

firmaet og siden da aldrig har arbejdet andre steder. Han fortsætter: ”Det betyder meget for 

familieånden, at medarbejderne bliver længe hos os, at vi sammen kan lægge sporet, og konstant har 

fokus på at udvikle os fagligt. Jeg tror på, at det er medvirkende til, at vores kunder oplever os i S&M 

som dygtige rådgivere, der er på forkant og leverer holistiske og fremtidssikrede løsninger til rette tid 

og pris.”  

 

 

 

Spangenberg & Madsen er et af landets ældste rådgivende ingeniørfirmaer, grundlagt i 1905 hvor 

første opgave bestod i elektrificering af Horsens by! Spangenberg & Madsen har de seneste år været 

igennem en strategisk forvandling fra decideret el-ingeniørvirksomhed til i dag at være en komplet 

teknologirådgiver, der rådgiver indenfor tekniske og installationstunge fag som el, VVS, ventilation, 

brand, sikring, energi og i høj grad også indeklima og bæredygtighed. Firmaet beskæftiger sig med 

ingeniørrådgivning, bygherrerådgivning, projektledelse, projektering og tilsyn med projekter for såvel 

private som offentlige bygherrer indenfor jernbaneanlæg, el-forsyningsanlæg, sygehuse, 

industrianlæg, skoler, lufthavne, kontor- og boligbyggeri med videre.  

 

Spangenberg & Madsen har nu kontorer i København, Aarhus, Næstved og Kolding og organisationen 

fungerer som en samlet enhed. 

 

Det nye kontor er beliggende på Kokholm 3A, 1. th, 6000 Kolding og kan kontaktes via e-mail til 

kolding@sogm.dk eller pr. telefon 43 44 60 00. Yderligere informationer kan også findes på 

www.sogm.dk. 
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